



平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月7日
上場取引所 東

上場会社名 加賀電子株式会社
コード番号 8154 URL <http://www.taxan.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 塚本 外茂久

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 川村 英治

定時株主総会開催予定日 平成25年6月27日

配当支払開始予定日

TEL 03-4455-3111

平成25年6月28日

有価証券報告書提出予定日 平成25年6月27日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期の連結業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	216,405	△5.9	1,260	△39.0	1,931	△24.8	444	△51.4
24年3月期	229,856	△3.3	2,067	△39.6	2,569	△28.6	914	△48.3

(注) 包括利益 25年3月期 2,381百万円 (499.6%) 24年3月期 397百万円 (△51.7%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
25年3月期	16.09	—	0.9	1.7	0.6
24年3月期	33.13	—	2.0	2.2	0.9

(参考) 持分法投資損益 25年3月期 一百万円 24年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期	111,888	48,806	43.5	1,721.86
24年3月期	114,714	47,936	40.5	1,681.73

(参考) 自己資本 25年3月期 48,656百万円 24年3月期 46,410百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年3月期	7,041	△4,910	△403	11,878
24年3月期	958	△2,645	△242	9,695

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
24年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00	827	90.5	1.8
25年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00	837	186.5	1.8
26年3月期(予想)	—	15.00	—	15.00	30.00		70.6	

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	104,000	0.1	△600	—	△300	—	△500	—	△17.69
通期	230,000	6.3	1,800	42.8	2,300	19.1	1,200	169.8	42.47

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第14条の7(会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合)に該当するものであります。詳細は、添付資料P.17「4. 連結財務諸表(5)連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期	28,702,118 株	24年3月期	28,702,118 株
② 期末自己株式数	25年3月期	443,831 株	24年3月期	1,105,201 株
③ 期中平均株式数	25年3月期	27,647,603 株	24年3月期	27,597,270 株

(参考)個別業績の概要

平成25年3月期の個別業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	82,754	△13.0	△68	—	2,506	△47.1	27	△99.0
24年3月期	95,163	△0.0	705	△37.3	4,736	66.0	2,646	27.9

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期	1.00	—
24年3月期	95.90	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭		
25年3月期	71,109		35,494		49.9	1,256.07		
24年3月期	75,486		35,378		46.9	1,281.99		

(参考) 自己資本 25年3月期 35,494百万円 24年3月期 35,378百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

4. 連結財務諸表
 (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,775	12,258
受取手形及び売掛金	55,979	54,580
有価証券	74	111
商品及び製品	17,104	14,075
仕掛品	334	637
原材料及び貯蔵品	4,115	4,065
繰延税金資産	861	482
その他	6,272	3,823
貸倒引当金	△144	△90
流動資産合計	94,374	89,945
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,818	5,227
減価償却累計額	△1,872	△2,100
建物及び構築物（純額）	2,945	3,126
機械装置及び運搬具	3,408	4,166
減価償却累計額	△1,916	△2,451
機械装置及び運搬具（純額）	1,492	1,714
工具、器具及び備品	3,752	4,036
減価償却累計額	△2,826	△3,230
工具、器具及び備品（純額）	926	805
土地	4,077	4,305
建設仮勘定	45	606
有形固定資産合計	9,487	10,559
無形固定資産		
のれん	253	799
ソフトウェア	800	435
その他	1,191	991
無形固定資産合計	2,245	2,226
投資その他の資産		
投資有価証券	4,032	4,491
繰延税金資産	341	472
差入保証金	2,068	2,100
保険積立金	1,322	1,295
その他	2,521	1,843
貸倒引当金	△1,678	△1,046
投資その他の資産合計	8,607	9,157
固定資産合計	20,340	21,943
資産合計	114,714	111,888

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	41,748	37,423
短期借入金	11,084	9,567
未払費用	2,444	2,683
未払法人税等	1,082	1,055
役員賞与引当金	52	74
その他	3,061	2,551
流動負債合計	59,474	53,355
固定負債		
長期借入金	2,833	5,121
繰延税金負債	228	559
退職給付引当金	1,579	1,643
役員退職慰労引当金	1,399	1,398
資産除去債務	245	227
その他	1,017	775
固定負債合計	7,303	9,726
負債合計	66,777	63,082
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,133	12,133
資本剰余金	13,912	13,912
利益剰余金	25,038	24,384
自己株式	△1,333	△535
株主資本合計	49,751	49,895
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△653	△180
繰延ヘッジ損益	△24	△6
為替換算調整勘定	△2,663	△1,052
その他の包括利益累計額合計	△3,341	△1,238
新株予約権	0	—
少数株主持分	1,526	149
純資産合計	47,936	48,806
負債純資産合計	114,714	111,888

(2) 連結損益及び包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	229,856	216,405
売上原価	201,350	188,943
売上総利益	28,506	27,462
販売費及び一般管理費	26,438	26,202
営業利益	2,067	1,260
営業外収益		
受取利息	59	49
受取配当金	67	71
受取手数料	205	212
負ののれん償却額	90	112
為替差益	—	81
受取家賃	107	107
その他	318	320
営業外収益合計	850	955
営業外費用		
支払利息	145	135
投資事業組合運用損	72	79
為替差損	80	—
その他	49	69
営業外費用合計	348	284
経常利益	2,569	1,931
特別利益		
固定資産売却益	17	39
投資有価証券売却益	255	86
負ののれん発生益	—	522
関係会社株式売却益	—	6
受取保険金	1,295	385
その他	0	18
特別利益合計	1,567	1,058
特別損失		
固定資産除却損	42	25
投資有価証券評価損	23	72
減損損失	69	152
災害による損失	1,044	—
訴訟和解金	—	80
事業構造改善費用	—	55
特別退職金	—	166
その他	154	2
特別損失合計	1,334	555
税金等調整前当期純利益	2,802	2,434
法人税、住民税及び事業税	1,784	1,594
法人税等調整額	95	559
法人税等合計	1,879	2,154
少数株主損益調整前当期純利益	922	279
少数株主利益又は少数株主損失(△)	8	△164
当期純利益	914	444

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
少数株主利益又は少数株主損失(△)	8	△164
少数株主損益調整前当期純利益	922	279
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△408	478
繰延ヘッジ損益	△25	18
為替換算調整勘定	△91	1,604
その他の包括利益合計	△525	2,101
包括利益	397	2,381
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	390	2,547
少数株主に係る包括利益	6	△166

(3) 連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	12,133	12,133
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	12,133	12,133
資本剰余金		
当期首残高	13,912	13,912
当期変動額		
自己株式の処分	—	△0
当期変動額合計	—	△0
当期末残高	13,912	13,912
利益剰余金		
当期首残高	24,952	25,038
当期変動額		
剰余金の配当	△827	△827
当期純利益	914	444
自己株式の処分	—	△271
当期変動額合計	86	△654
当期末残高	25,038	24,384
自己株式		
当期首残高	△1,332	△1,333
当期変動額		
自己株式の取得	△0	△0
自己株式の処分	—	798
当期変動額合計	△0	797
当期末残高	△1,333	△535
株主資本合計		
当期首残高	49,665	49,751
当期変動額		
剰余金の配当	△827	△827
当期純利益	914	444
自己株式の取得	△0	△0
自己株式の処分	—	526
当期変動額合計	85	143
当期末残高	49,751	49,895
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△246	△653
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△406	472
当期変動額合計	△406	472
当期末残高	△653	△180
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	0	△24
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△25	18
当期変動額合計	△25	18
当期末残高	△24	△6

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
為替換算調整勘定		
当期首残高	△2,571	△2,663
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△92	1,611
当期変動額合計	△92	1,611
当期末残高	△2,663	△1,052
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△2,817	△3,341
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△523	2,102
当期変動額合計	△523	2,102
当期末残高	△3,341	△1,238
新株予約権		
当期首残高	0	0
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	—	△0
当期変動額合計	—	△0
当期末残高	0	—
少数株主持分		
当期首残高	1,664	1,526
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△138	△1,376
当期変動額合計	△138	△1,376
当期末残高	1,526	149
純資産合計		
当期首残高	48,512	47,936
当期変動額		
剰余金の配当	△827	△827
当期純利益	914	444
自己株式の取得	△0	△0
自己株式の処分	—	526
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△661	726
当期変動額合計	△575	869
当期末残高	47,936	48,806

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,802	2,434
減価償却費	2,181	2,303
減損損失	69	152
のれん償却額	87	72
負ののれん発生益	—	△522
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	24	62
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	104	△0
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△86	22
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	107	△569
受取利息及び受取配当金	△127	△121
支払利息	146	135
有形固定資産売却損益 (△は益)	△15	△38
固定資産除却損	42	25
投資有価証券売却損益 (△は益)	△233	△86
投資有価証券評価損益 (△は益)	23	72
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,561	7,424
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△2,522	4,014
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,235	△8,912
未収入金の増減額 (△は増加)	1,734	945
未払費用の増減額 (△は減少)	△144	137
前渡金の増減額 (△は増加)	△123	724
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△257	267
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	65	150
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	26	△375
その他	△124	△424
小計	2,456	7,895
利息及び配当金の受取額	123	121
利息の支払額	△145	△136
災害による保険金収入	518	1,198
法人税等の支払額	△2,230	△1,966
その他	237	△70
営業活動によるキャッシュ・フロー	958	7,041

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△267
有形固定資産の取得による支出	△2,274	△2,529
有形固定資産の売却による収入	39	47
無形固定資産の取得による支出	△637	△312
投資有価証券の取得による支出	△88	△557
投資有価証券の売却による収入	558	435
子会社株式の取得による支出	△21	△87
合併による支出	—	△350
短期貸付けによる支出	△1	△1,205
短期貸付金の回収による収入	9	5
保険積立金の積立による支出	△298	△73
保険積立金の解約による収入	27	100
差入保証金の差入による支出	△77	△49
差入保証金の回収による収入	77	39
その他の支出	△76	△138
その他の収入	117	33
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,645	△4,910
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額 (△は減少)	2,607	△2,126
長期借入れによる収入	1	5,000
長期借入金の返済による支出	△1,828	△2,305
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△828	△828
少数株主への配当金の支払額	△103	△38
その他	△89	△105
財務活動によるキャッシュ・フロー	△242	△403
現金及び現金同等物に係る換算差額	△171	456
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,100	2,183
現金及び現金同等物の期首残高	11,796	9,695
現金及び現金同等物の期末残高	9,695	11,878

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成24年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による影響額は軽微であります。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。当社は、関係会社を製品・サービス別に分類し、取り扱う製品・サービスについて国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。したがって、当社及び関係会社は製品・サービス別のセグメントから構成されており、「電子部品事業」、「情報機器事業」、「ソフトウェア事業」、「その他事業」の4つを報告セグメントとしております。「電子部品事業」におきましては、半導体・一般電子部品・EMSなどの開発・製造・販売などを行っております。「情報機器事業」におきましては、パーソナルコンピュータ、PC周辺機器、写真・映像関連商品およびオリジナルブランド商品などの販売などを行っております。「ソフトウェア事業」におきましては、CG映像制作、アミューズメント関連商品の企画・開発などを行っております。「その他事業」におきましては、エレクトロニクス機器の修理・サポートやスポーツ用品の販売などを行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用されている会計処理基準に基づく金額により記載しております。

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」に記載のとおり、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成24年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更したため、報告セグメントの減価償却の方法を改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。なお、この変更による影響額は軽微であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1.	連結財務諸表 計上額 (注) 2.
	電子部品 事業	情報機器 事業	ソフトウェア 事業	その他 事業	計		
売上高							
外部顧客への 売上高	166,468	49,360	3,854	10,173	229,856	—	229,856
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,625	798	3,453	2,551	8,429	△8,429	—
計	168,094	50,159	7,308	12,724	238,286	△8,429	229,856
セグメント利益 又は損失(△)	2,021	△533	402	319	2,210	△142	2,067
セグメント資産	104,294	14,411	4,569	6,751	130,025	△15,311	114,714
その他の項目							
減価償却費	924	133	361	121	1,541	△5	1,536
有形固定資産 及び無形固定資 産の増加額	1,306	86	388	1,155	2,937	△26	2,911

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1.	連結財務諸表 計上額 (注) 2.
	電子部品 事業	情報機器 事業	ソフトウェア 事業	その他 事業	計		
売上高							
外部顧客への 売上高	164,164	38,305	2,874	11,060	216,405	—	216,405
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,396	650	3,265	1,964	7,276	△7,276	—
計	165,560	38,955	6,139	13,025	223,682	△7,276	216,405
セグメント利益 又は損失(△)	2,040	△836	△61	157	1,299	△39	1,260
セグメント資産	99,087	11,156	4,241	6,498	120,984	△9,095	111,888
その他の項目							
減価償却費	808	94	554	113	1,570	△3	1,567
有形固定資産 及び無形固定資 産の増加額	2,097	131	269	371	2,870	△28	2,841

(注) 1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益

(単位:百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去額	△62	27
のれんの償却額	△79	△67
合計	△142	△39

(2) セグメント資産

(単位:百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去額	△17,995	△11,639
全社資産(注)	2,684	2,544
合計	△15,311	△9,095

(注) 全社資産の金額で、その主なものは、当社での余資運用資金(現金および有価証券等)であります。

(3) 減価償却費

(単位:百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去額	△5	△3
合計	△5	△3

(4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額

(単位:百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去額	△26	△28
合計	△26	△28

2. セグメント利益は、連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

当社グループは製品及びサービス別にマネジメント・アプローチに基づく報告を行っておりますため、当該事項は記載を省略いたします。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：百万円)

日本	北米	欧州	東アジア	合計
164,532	2,394	4,241	58,687	229,856

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	北米	欧州	東アジア	合計
7,357	33	74	2,021	9,487

(注) 1. 地域は地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) 北米………米国

(2) 欧州………イギリス、チェコ、ロシア

(3) 東アジア…香港、シンガポール、台湾、韓国、中国、マレーシア、タイ

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため記載を省略いたします。

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

当社グループは製品及びサービス別にマネジメント・アプローチに基づく報告を行っておりますため、当該事項は記載を省略いたします。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：百万円)

日本	北米	欧州	東アジア	合計
152,303	2,428	3,392	58,281	216,405

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	北米	欧州	東アジア	合計
7,766	35	75	2,681	10,559

(注) 1. 地域は地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) 北米………米国

(2) 欧州………イギリス、チェコ、ロシア

(3) 東アジア…香港、シンガポール、台湾、韓国、中国、マレーシア、タイ

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため記載を省略いたします。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
1株当たり純資産額	1,681円73銭	1,721円86銭
1株当たり当期純利益金額	33円13銭	16円09銭

- (注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益(百万円)	914	444
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(百万円)	914	444
期中平均株式数(株)	27,597,270	27,647,603
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定に含まれなかった潜在株式の概要	連結子会社の新株予約権4種類(新株予約権の数4,060個)	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

5. 個別財務諸表
 (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,954	6,488
受取手形	3,055	3,515
売掛金	26,682	23,758
有価証券	74	111
商品	5,698	3,197
仕掛品	77	74
貯蔵品	29	29
前渡金	994	348
前払費用	206	219
繰延税金資産	460	545
短期貸付金	33	17
関係会社短期貸付金	15,851	17,521
未収入金	3,317	2,239
未収消費税等	321	157
その他	41	3
貸倒引当金	△4,555	△6,316
流動資産合計	57,243	51,912
固定資産		
有形固定資産		
建物	839	877
減価償却累計額	△531	△605
建物(純額)	308	272
構築物	71	71
減価償却累計額	△36	△41
構築物(純額)	35	30
車両運搬具	128	119
減価償却累計額	△113	△111
車両運搬具(純額)	14	7
工具、器具及び備品	853	859
減価償却累計額	△659	△733
工具、器具及び備品(純額)	194	125
土地	2,964	3,191
リース資産	218	218
減価償却累計額	△41	△71
リース資産(純額)	177	147
建設仮勘定	45	606
有形固定資産合計	3,740	4,382
無形固定資産		
商標権	12	10
ソフトウェア	228	156
電話加入権	26	26
その他	164	99
無形固定資産合計	431	293

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	3,533	3,952
関係会社株式	7,357	7,817
出資金	57	51
関係会社出資金	6	7
長期貸付金	76	—
関係会社長期貸付金	2,222	2,097
破産更生債権等	555	749
長期前払費用	143	167
繰延税金資産	839	974
差入保証金	956	948
保険積立金	1,281	1,284
ゴルフ会員権	380	262
貸倒引当金	△2,253	△1,758
投資損失引当金	△1,085	△2,033
投資その他の資産合計	14,070	14,521
固定資産合計	18,242	19,197
資産合計	75,486	71,109
負債の部		
流動負債		
支払手形	2,440	2,486
買掛金	19,079	14,755
短期借入金	7,419	5,536
関係会社短期借入金	1,672	1,385
1年内返済予定の長期借入金	1,761	2,178
リース債務	19	28
未払金	222	217
未払費用	1,014	999
未払法人税等	191	167
前受金	1,142	510
預り金	56	56
役員賞与引当金	40	60
その他	23	15
流動負債合計	35,083	28,397
固定負債		
長期借入金	2,787	5,109
リース債務	190	162
退職給付引当金	462	474
役員退職慰労引当金	1,157	1,154
資産除去債務	190	192
その他	235	126
固定負債合計	5,024	7,218
負債合計	40,107	35,615

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,133	12,133
資本剰余金		
資本準備金	13,912	13,912
資本剰余金合計	13,912	13,912
利益剰余金		
利益準備金	618	618
その他利益剰余金		
別途積立金	7,000	7,000
繰越利益剰余金	3,620	2,548
利益剰余金合計	11,239	10,167
自己株式	△1,333	△535
株主資本合計	35,952	35,678
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△560	△175
繰延ヘッジ損益	△12	△8
評価・換算差額等合計	△573	△183
純資産合計	35,378	35,494
負債純資産合計	75,486	71,109

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	95,163	82,754
売上原価		
商品期首たな卸高	4,172	5,776
当期商品仕入高	87,749	71,558
合計	91,921	77,334
他勘定振替高	317	179
商品期末たな卸高	5,776	3,271
商品売上原価	85,827	73,883
売上総利益	9,336	8,871
販売費及び一般管理費	8,630	8,939
営業利益又は営業損失(△)	705	△68
営業外収益		
受取利息	120	142
受取配当金	3,856	2,134
為替差益	34	110
その他	238	372
営業外収益合計	4,251	2,760
営業外費用		
支払利息	120	116
投資事業組合運用損	68	55
その他	31	13
営業外費用合計	220	185
経常利益	4,736	2,506
特別利益		
投資有価証券売却益	198	82
その他	9	2
特別利益合計	207	85
特別損失		
固定資産除却損	3	1
投資有価証券評価損	20	4
関係会社株式評価損	173	—
投資損失引当金繰入額	300	1,057
貸倒引当金繰入額	975	1,309
その他	63	11
特別損失合計	1,537	2,384
税引前当期純利益	3,406	207
法人税、住民税及び事業税	592	433
法人税等調整額	167	△253
法人税等合計	760	179
当期純利益	2,646	27

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	12,133	12,133
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	12,133	12,133
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	13,912	13,912
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	13,912	13,912
資本剰余金合計		
当期首残高	13,912	13,912
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	13,912	13,912
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	618	618
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	618	618
その他利益剰余金		
別途積立金		
当期首残高	7,000	7,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	7,000	7,000
繰越利益剰余金		
当期首残高	1,802	3,620
当期変動額		
剰余金の配当	△827	△827
当期純利益	2,646	27
自己株式の処分	—	△271
当期変動額合計	1,818	△1,071
当期末残高	3,620	2,548
利益剰余金合計		
当期首残高	9,420	11,239
当期変動額		
剰余金の配当	△827	△827
当期純利益	2,646	27
自己株式の処分	—	△271
当期変動額合計	1,818	△1,071
当期末残高	11,239	10,167

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
自己株式		
当期首残高	△1,332	△1,333
当期変動額		
自己株式の取得	△0	△0
自己株式の処分	—	798
当期変動額合計	△0	797
当期末残高	△1,333	△535
株主資本合計		
当期首残高	34,134	35,952
当期変動額		
剰余金の配当	△827	△827
当期純利益	2,646	27
自己株式の取得	△0	△0
自己株式の処分	—	526
当期変動額合計	1,818	△273
当期末残高	35,952	35,678
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△208	△560
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△352	385
当期変動額合計	△352	385
当期末残高	△560	△175
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△1	△12
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△11	4
当期変動額合計	△11	4
当期末残高	△12	△8
評価・換算差額等合計		
当期首残高	△209	△573
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△363	389
当期変動額合計	△363	389
当期末残高	△573	△183
純資産合計		
当期首残高	33,924	35,378
当期変動額		
剰余金の配当	△827	△827
当期純利益	2,646	27
自己株式の取得	△0	△0
自己株式の処分	—	526
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△363	389
当期変動額合計	1,454	115
当期末残高	35,378	35,494

6. その他

該当事項はありません。